PRESS RELEASE



令和 4 年 5 月 10 日 愛 媛 大 学

愛媛大学医学部創立 50 周年記念 ウェブサイトの開設とロゴマークの募集

愛媛大学医学部は、令和 5 年 9 月 29 日に創立 50 周年を迎えます。創立 50 周年という記念すべき節目にあたり、このたび、記念ウェブサイトを開設しました。

ウェブサイトでは、医学部の山下政克医学部長、医学部附属病院の杉山隆病院長、愛媛大学医学部同窓会の薬師神芳洋同窓会長からの50周年を記念した挨拶や、寄附のお願いのほか、医学部における50年の歩みや記念式典・催事のご案内についても順次更新していく予定です。

また、ウェブサイト内において、創立 50 周年を記念し、躍進し続ける本学部の特色をアピールするとともに、地域の皆様から、より親しみを感じていただき、かつ、本学部の学生、教職員、卒業生等関係者の皆様が、愛着と誇りを感じていただけるロゴマークを募集します。

つきましては、地域へ広く周知いただきますとともに、取材くださいますようお願いいたします。

記

○愛媛大学医学部創立 50 周年記念ウェブサイト

URL: https://www.m.ehime-u.ac.jp/50th-anniversary/

○愛媛大学医学部創立 50 周年記念ロゴマークの募集について

応募資格: どなたでも応募できます

応募方法 : 上記愛媛大学医学部 50 周年記念ウェブサイトに設置している

「ロゴデザイン公募」の応募フォームにて受付しています

応募締切: 令和4年5月31日(火)必着

本件に関する問い合わせ先

愛媛大学医学部総務課企画・広報チーム

達川 優菜

Tel:089-960-5943

Mail:mekoho@stu.ehime-u.ac.jp

※送付資料 5 枚(本紙を含む)

令和5年9月29日、愛媛大学医学部は創立50周年を迎えます。



- GRAND OPEN -

愛媛大学医学部創立50周年記念ウェブサイト

記念すべき日に向けて、順次更新 予定です。

是非、ご覧ください。

https://www.m.ehime-u.ac.jp/50th-anniversary/



創立50周年記念ロゴマーク募集中!

記念ウェブサイト内にて、愛媛大学医学部により親しみや愛着、誇りを感じる作品を募集 しています。

是非、ご応募ください!

〇応募資格:どなたでも応募できます。 〇応募締切:令和4年5月31日(火)必着

□お問い合わせ先□

愛媛大学医学部総務課企画・広報チーム

TEL:089-960-5943

MAIL:mekoho@stu.ehime-u.ac.jp

当学部のインスタグラムも是非ご覧ください **→**



愛媛大学医学部創立50周年記念「ロゴマーク」の募集について

愛媛大学医学部は、1973年に新設医学部の第一号として開学しました。その後、1976年に医学部附属病院を開院、1979年に大学院医学研究科(現大学院医学系研究科)を、1994年に看護学科を設置して現在に至っております。

2023 年に迎える創立 50 周年を記念し、躍進し続ける本学部の特色をアピールするとともに、地域の皆様により親しみを感じていただき、かつ、本学部の学生、教職員、卒業生等関係者の皆様が、愛着と誇りを感じていただけるロゴマークを制定致します。

ロゴマークは、医学部創立 50 周年記念事業に関連する各種イベント、学内外への発信物等に使用する予定です。

記

- 1. 募集する作品 「ロゴマーク」
- 2. 作品に関する規定
 - ① 応募作品は、おひとり2点までとします。
 - ② A4版白色の背景にて作成したものをデータ(jpg、png、gif 形式のいずれか)で提出してください。
 - ③ 図案は正面図とし、カラーで色数は4色までとします。
 - ④ 応募作品は、以下のすべてを満たすこととします。
 - ・ 応募者が作成した未公表・未発表のオリジナル作品に限ります。
 - ・ 応募作品の中に第三者が著作権等の権利を有している著作物等を利用していないものとします。
 - ⑤ 受賞作品の著作権は、愛媛大学医学部に無償で譲渡していただきます。その他受賞作品に関する一切の権利は愛媛大学医学部に帰属します。
 - ⑥ 応募作品は返却しません。
 - (7) 応募にあたって要する経費は、応募者の負担となります。
 - ⑧ 受賞作品は、色彩の変更も含めた補作・修正を行う場合があります。
 - ⑨ 適当な作品がない場合は、採用しないことがあります。
 - ⑩ 採用決定後に、すでに発表されているものと同一または類似のものであることが判明した場合は、採用を取り消すことがあります。

3. 応募資格

どなたでも応募できます。

4. 応募方法

愛媛大学医学部 50 周年記念サイトのトップページの「ロゴデザイン公募」に設置している提出フォームにて提出してください。

なお、提出の際は、提出フォームにおける「著作権に関する承諾」の欄を必ず確認のうえ、承諾の欄へチェックを記入してください。

提出フォーム URL: https://forms.gle/3uMWMKewfmwN4gw8A

※上記の提出フォームによる提出が困難な場合は、下記「11.問合せ先」へ連絡してください。

5. 応募締切 令和4年5月31日(火)必着

6. 選考方法

作品は学内選考委員会(一次選考)、愛媛大学医学部・附属病院公式インスタグラムによる公開投票(二次選考)にて、厳正に審査いたします。

※二次選考の該当者には、決定後ただちに電話もしくはメールにてお知らせをします。 その際に、「著作権に関する承諾書」(別途送付)に必要事項を記入のうえ、指定された 返送先へ郵送してください。

7. 選考時期 一次選考 令和4年6月(予定)

二次選考 令和4年7月(予定)

8. 選考結果発表

選考結果は令和4年8月上旬、医学部創立50周年記念サイト上で公表します。合わせて受賞作品については、制作者の氏名、職業および現住所(都道府県名のみ)を発表します。

※受賞した方のみ、受賞決定後ただちに電話もしくはメールにてお知らせをします。 ※本学の学生および教職員の場合は、所属(学部・学年等)も併せて発表します。

9. 表 彰

最優秀作品(1点)および優秀作品(2点)に下記を授与します。

- ○「賞状」
- ○「副賞」 最優秀賞(1点) 金5万円 優秀賞(2点) 金1万円

10. その他

応募の際に提出された個人情報は、適切に管理し、応募作品の審査・受賞者発表以外の 目的で使用することはありません。

11. 応募先および問い合わせ先

 $\mp 791 - 0295$

愛媛県東温市志津川454

国立大学法人愛媛大学医学部総務課企画・広報チーム

電話 089-960-5943